П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 года № 975

«Об утверждении государственной программы Краснодарского
края «Региональная политика и развитие гражданского общества»

В связи с изменениями в структуре и кадровом составе высшего
исполнительного органа государственной власти Краснодарского края -
администрации Краснодарского края, в соответствии с постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 октября 2015 года
№ 993 «О совершенствовании деятельности, исполнительных органов
государственной власти Краснодарского края», а также в целях обеспечения
аффективной реализации мероприятий государственной программы
Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского
общества» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 года № 975 «Об
утверждении государственной программы Краснодарского края «Региональная
политика и развитие гражданского общества» согласно приложению к
настоящему постановлению.

Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение < опубликование;
настоящего постановления на официальном сайте администрации
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, по не ранее
вступления в силу постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 19 октября 2015 года № 975 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края «Региональная политика п
развитие гражданского общества».

Департаменту печати и средств массовых коммуникаций

Глава (губсрнатжУ^МММЫЫ |
Краснодарского края ОТДЕЛ у В Л . Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края
от

И ЗМ Е Н Е Н И Я ,
вн оси м ы е в постановление гл а в ы  администрации

(губернатора) К расн одарского  к р ая  от 19 о к тя б р я  2015 года №  975
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края

« Р еги о н ал ьн ая  п ол и ти к а  и разви ти е  граж дан ского  общ ества»

1. П ункт 3 изложить в следующей редакции:
«3, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
Ю.А, Бурлачко.».

2. В приложении:
1) по тексту слова «управление по делам архивов Краснодарского края»

заменить словами «министерство культуры Краснодарского края»;
2) позицию «Участники государственной программы» паспорта государ

ственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие
гражданского общества» изложить в следующей редакции:

«
Участники управление кадровой политики и противодей-
государственной ствия коррупции администрации Краснодарского
программы края

Законодательное Собрание Краснодарского края
»;

3) в позиции «Объемы и источники финансирования государственной
программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Реги
ональная политика и развитие гражданского общ ества» цифры «1 274 505,6»
заменить цифрами «1 251 505,6», цифры «1 237 005,6» заменить цифрами
«1 220 255,6», цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
4) абзац шестой раздела 1 «Характеристика текущ его состояния и основные
проблемы региональной политики и развития гражданского общества»
изложить в следующей редакции:

«В этой связи в сфере кадрового обеспечения в разряд первоочередных
выдвигаются такие задачи, как организация дополнительного профессиональ-
ного образования лиц, замещающих государственные должности Краснодар
ского края, государственных гражданских служащих Краснодарского края и
работников государственных учреждений Краснодарского края, участие в

2

обеспечении дополнительного профессионального образования лиц, замещ а
ющих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих и ра-
ботников муниципальных учреждений.»;

5) в таблице №  1 раздела 2 «Цель, задачи и целевые показатели, сроки и
этапы реализации государственной программы»:

в разделе 1 «Государственная программа Краснодарского края «Регио-
нальная политика и развитие гражданского общества»:

в пункте 1.3 в графе 6 цифры «250» заменить цифрами «100»;
в пункте 1.6 в графе 6 цифры «73» исключить;
в пункте 2.1 раздела 2 «Подпрограмма «Соверш енствование механизмов

управления развитием Краснодарского края» графу 2 изложить в следующей
редакции:

«Доля лиц, замещ аю щ их государственные должности Краснодарского
края и должности государственной гражданской службы в администрации
Краснодарского края и органах исполнительной власти Краснодарского края,
Законодательном Собрании Краснодарского края, от общего числа прошедших
обучение по программам дополнительного профессионального образования»;

в пункте 4.1 раздела 4 «Подпрограмма «Укрепление единства российской
нации на территории Краснодарского края» в графе 6 цифры «60» заменить
цифрами «15»;

в пункте 7.1 раздела 7 «Подпрограмма «Укрепление материально-
технической базы муниципальных архивов Краснодарского края»:

в графе 6 цифры «80» исключить;
в графе 7 цифры «79» заменить цифрами «80»;
в графе 8 цифры «77» заменить цифрами «79»;
в графе 9 цифры «76» заменить цифрами «77»;
в графе 10 цифры «73» заменить цифрами «7 6 »;
6) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной

программы»:
в абзаце втором цифры «1 274 505,6» заменить цифрами «1 251 505,6»,

цифры «1 237 005,6» заменить цифрами «1 220 255,6»;
в абзаце третьем цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
в таблице №  2:
в разделе «Подпрограмма №  3 «Укрепление единства российской нации

на территории Краснодарского края»:
в позиции «2016 год»:
в графе 2 цифры «21000,0» заменить цифрами «10500,0»;
в графе 4 цифры «21000,0» заменить цифрами «10500,0»;
в позиции «Всего по подпрограмме»:
в графе 2 цифры «126000,0» заменить цифрами «115500,0»;
в графе 4 цифры «126000,0» заменить цифрами «115500,0»;
в разделе «Подпрограмма №  б «Укрепление материально-технической ба

зы муниципальных архивов Краснодарского края»:

3

в позиции «2016 год»:
в графе 2 цифры «12500,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 4 цифры «6250,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 5 цифры «6250,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «Всего по подпрограмме»:
в графе 2 цифры «75000,0» заменить цифрами «62500,0»;
в графе 4 цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
в графе 5 цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
в разделе «Общий объем финансирования по государственной програм

ме»:
в позиции «2016 год»:
в графе 2 цифры «212417,6» заменить цифрами «189417,6»;
в графе 4 цифры «206167,6» заменить цифрами «189417,6»;
в графе 5 цифры «6250,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «Всего по государственной программе»:
в графе 2 цифры «1 274 505,6» заменить цифрами «1 251 505,6»;
в графе 4 цифры «1 237 005,6» заменить цифрами «1 220 255,6»;
в графе 5 цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0».
3. В приложении №  1 к государственной программе Краснодарского края

«Региональная политика и развитие гражданского общества»:
1) позицию «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы

«Соверш енствование механизмов управления развитием Краснодарского края»
изложить в следующей редакции:

«
Участники управление кадровой политики и противодей-
иодирограммы ствия коррупции администрации Краснодарского

края
Законодательное Собрание Краснодарского края

»;
2) абзац первый позиции «Перечень целевых показателей подпрограммы»

паспорта подпрограммы «Совершенствование механизмов управления развития
Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«Доля лиц, замещающих государственные должности Краснодарского
края и должности государственной гражданской службы в администрации
Краснодарского края и органах исполнительной власти Краснодарского края,
Законодательном Собрании Краснодарского края, от общего числа прошедших
обучение по программам дополнительного профессионального образования»;

3) в абзаце седьмом раздела 1 «Цель, задачи и целевые показатели дости
жения целей и реш ения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» слова
«в пункте 1» заменить словами «в пункте 2»;

4) в таблице № 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:
в разделе «Задача 1»:

4

по тексту слова «администрация Краснодарского края (департамент внут
ренней политики)» заменить словами «администрация Краснодарского края
(управление кадровой политики и противодействия коррупции)»;

в пункте 1.1 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Организация дополнительного профессионального образования лиц, за-

мещающих государственные должности Краснодарского края, государственных
гражданских служащих Краснодарского края в администрации Краснодарского
края, органах исполнительной власти Краснодарского края, Законодательном
Собрании Краснодарского края, работников государственных учреждений
Краснодарского края, участие в обеспечении дополнительного профессиональ
ного образования лиц, замещ ающ их выборные муниципальные должности, му
ниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, проведение
конференций и семинаров, в том числе:»;

пункт 1.1.1 графы 2 дополнить словами «и материально-техническое
обеспечение данных мероприятий»;

в пункте 2.1 раздела «Задача 2» графу 2 дополнить словами «в том числе
изготовление свидетельств о прохождении практики»;

в пункте 3.1 раздела «Задача 3» в графе 11 слова «администрация Крас
нодарского края (департамент внутренней политики)» заменить словами
«администрация Краснодарского края (управление кадровой политики и проти
водействия коррупции)»;

в позиции «Итого по подпрограмме» слова «администрация Краснодар
ского края (департамент внутренней политики)» заменить словами «админи
страция Краснодарского края (департамент внутренней политики, управление
кадровой политики и противодействия коррупции)».

4. В приложении №  3 к государственной программе Краснодарского края
«Региональная политика и развитие гражданского общества»:

1) позицию «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы
«Укрепление единства российской нации на территории Краснодарского края»
изложить в следующей редакции:

«
Участники не предусмотрены
подпрограммы

»;
2) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пас

порта подпрограммы «Укрепление единства российской нации на территории
Краснодарского края» цифры «126000,0» заменить цифрами «115500,0»;

3) в абзаце шестом раздела 1 «Цель, задачи и целевые показатели дости
жения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» слова
«в пункте 3» заменить словами «в пункте 4»;

4) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень мероприятий подпрограммы

Таблица №  1

№ п/п Наименование
мероприятия

Ста-
туе

Год
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Г осударственный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

всего

в разрезе источников
финансирования

феде-
ралъ-
и ый
бюд
жет

краевой
бюджет

мест
ные

бюд
жеты

вне-
бюд-
жет-
ные

источ
ники

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель: консолидация общества на основе идей утверждения в общественном сознании нравственных и духовных ценностей,

укрепления политических и экономических позиций Краснодарского края
1. Задача 1. Организация взаимодействия между органами исполнительной власти, органами местного самоуправления,

общественными организациями и населением края при проведении краевых мероприятий по празднованию государственных и
международных праздников, памятных дат и исторических событий России и Краснодарского края, юбилейных дат предприятий,

организаций, прославленных земляков и граждан, внесших значительный вклад в развитие России и Краснодарского края
U Организация и

проведение
мероприятий по
празднованию
государственных и
международных
праздников и дней
воинской славы России

2016 6580,0 0 6580,0 0 О проведено 8 мероприятий администрация
Краснодарского
края (департамент
внутренней
политики)

2017 15886,0 О 15886,0 0 проведено 20 мероприятий

2018 15886,0 0 15886,0 0 0 проведено 20 мероприятий
2019 15886,0 0 15886,0 0 о проведено 20 мероприятий
2020 15886,0 0 15886,0 0 проведено 20 мероприятий
2021 15886,0 0 15886,0 0 0 проведено 20 мероприятий
всего 86010,0 0 86010,0 0 0 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2 Организация и
проведение
мероприятий по
празднованию
праздничных дней,
памятных дат,
исторических и
знаменательных
событий России и
Краснодарского края

2016 3080,0 0 3080,0 0 0 проведено 3 мероприятия администрация
Краснодарского
крал (департамент
внутренней
политики)

2017 2524,0 0 2524,0 0 0 проведено 10 мероприятий
2018 2524,0 0 2524,0 0 0 проведено 10 мероприятий
2019 2524,0 0 2524,0 0 0 проведено 10 мероприятий
2020 2524,0 0 2524,0 о 0 проведено 10 мероприятий
2021 2524,0 0 2524,0 0 0 проведено 10 мероприятий
всего 15700,0 О 15700,0 0 0 X

1.3 Организация и
проведение
мероприятий по
празднованию
профессиональных
праздников

2016 0,0 0 0,0 0 0 - администрация
Краснодарского
края (департамент
внутренней
политики)

2017 860,0 0 860,0 0 0 проведено 3 мероприятия
2018 860,0 0 860,0 0 0 проведено 3 мероприятия

Ь  2019 860,0 0 860,0 0 0 проведено 3 мероприятия
2020 860,0 0 860,0 0 0 проведено 3 мероприятия
2021 860,0 h  о 860,0 0 0 проведено 3 мероприятия
всего 4300,0 0 4300,0 0 0 X

1.4 Организация и
проведение
мероприятий по
поздравлению от имени
администрации
Краснодарского края с
датами образования
воинских частей,
организаций,
расположенных в
Краснодарском крае

2016 0,0 0 0,0 0 0 - администрация
Краснодарского
края (департамент
внутренней

2017 740,0 0 740,0 0 0 проведено 10 мероприятий
2018 740,0 0 740,0 0 0 проведено 10 мероприятий
2019 740,0 0 740,0 0 о проведено 10 мероприятий
2020 740,0 0 740,0 0 0 проведено 10 мероприятий
2021 740,0 0 740,0 0 0 проведено 10 мероприятий
всего 3700,0 0 3700,0 0 0 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Организация и
проведение
мероприятий по
чествованию от имени
администрации
Краснодарского края
юбиляров -
прославленных
земляков и граждан,
внесших значительный
вклад в развитие
России и
Краснодарского края

2016 50,0 0 50,0 0 0 проведено 4 мероприятия администрация
К раснодарского
края (департамент
внутренней
политики)

2017 240,0 0 240,0 0 0 проведено 20 мероприятий
2018 240,0 0 240,0 0 0 проведено 20 мероприятий
2019 240,0 0 240,0 0 0 проведено 20 мероприятий
2020 240,0 0 240,0 0 0 проведено 20 мероприятий
2021 240,0 0 240,0 0 о проведено 20 мероприятий
всего 1250,0 0 1250,0 0 о X

2 . Задача 2. Повышение уровня инс(юрмированности населения края по вопросам истории Кубани
Редакционная
подготовка и издание
брошюры «Календарь
праздничных дней,
памятных дат и
знаменательных
событий
Краснодарского края»

2016 790,0 0 790,0 0 0 издано 2500 экземпляров администрация
Краснодарского
края (департамент
внутренней
политики)

2017 750,0 0 750,0 0 о издано 2500 экземпляров
2018 750,0 0 750,0 0 о издано 2500 экземпляров
2019 750,0 0 750,0 0 0 издано 2500 экземпляров
2020 750,0 о 750,0 0 о издано 2500 экземпляров
2021 750,0 0 750,0 0 0 издано 2500 экземпляров
всего 4540,0 0 4540,0 0 0 X

Итого по подпрограмме 2016 10500,0 0 10500,0 0 0 X администрация
Краснодарского
края (департамент
внутренней
политики)

2017 21000,0 0 21000,0 0 0 X
2018 21000,0 0 21000,0 0 о X
2019 21000,0 0 21000,0 0 0 X
2020 21000,0 о 21000,0 0 0 X
2021 21000,0 0 21000,0 0 о X
всего 115500,0 0 115500,0 0 о X

».

8

5) в таблице №  2 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения
подпрограммы»:

в позиции «2016 год»:
в графе 2 цифры «21000,0» заменить цифрами «10500,0»;
в графе 4 цифры «21000,0» заменить цифрами «10500,0».
в позиции «Всего по подпрограмме»:
в графе 2 цифры «126000,0» заменить цифрами «1 15500,0»;
в графе 4 цифры «126000,0» заменить цифрами «115500,0».
5. В абзаце седьмом раздела 1 «Цель, задачи и целевые показатели

достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы»
приложения №  4 слова «в пункте 4» заменить словами «в пункте 5».

6. В абзаце шестом раздела 1 «Цель, задачи и целевые показатели
достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы»
приложения №  5 слова «в пункте 5» заменить словами «в пункте 6».

7. В приложении № 6 к государственной программе Краснодарского края
«Региональная политика и развитие гражданского общества»:

1) по тексту слова «управление по делам архивов Краснодарского края» в
соответствующих падежах заменить словами «министерство культуры
Краснодарского края» в соответствующ их падежах;

2) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований государственной
программы» паспорта подпрограммы «Укрепление материально-технической
базы муниципальных архивов Краснодарского края»:

в абзаце первом цифры «75000,0» заменить цифрами «62500,0»;
в абзаце втором цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
в абзаце третьем цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
3) в абзаце четвертом раздела 1 «Цель, задачи и целевые показатели

достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы»
слова «в пункте 6» заменить словами «в пункте 7»;

4) в таблице №  1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:
в пункте 1.1 раздела 1 «Задача 1»:
в позиции «2016»:
в графе 5 цифры «12500,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 7 цифры «6250,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 8 цифры «6250,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 слова «8 заданий» исключить;
в позиции «всего»:
в графе 5 цифры «75ООО,О» заменить цифрами «62500,0»;
в графе 7 цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
в графе 8 цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
в позиции «Итого по подпрограмме»:
в позиции «2016»:
в графе 5 цифры «12500,0» заменить цифрами «0,0»;

9

в графе 7 цифры «6250,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 8 цифры «6250,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «всего»:
в графе 5 цифры «75000,0» заменить цифрами «62500,0»;
в графе 7 цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
в графе 8 цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
5) в таблице №  2 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения

подпрограммы»:
в позиции «2016 год»:
в графе 2 цифры «12500,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 4 цифры «6250,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 5 цифры «6250,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «Всего по подпрограмме»:
в графе 2 цифры «75000,0» заменить цифрами «62500,0»;
в графе 4 цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0»;
в графе 5 цифры «37500,0» заменить цифрами «31250,0».
8. В пункте 2,1 раздела 2 «Подпрограмма №  1 «Совершенствование

механизмов управления развитием Краснодарского края» приложения № 7 к
государственной программе Краснодарского края «Региональная политика и
развитие гражданского общества» графу 2 изложить в следующей редакции»:

«Доля лиц, замещ ающ их государственные должности Краснодарского
края и должности государственной гражданской службы в администрации
Краснодарского края и органах исполнительной власти Краснодарского края,
Законодательном Собрании Краснодарского края, от общего числа прошедших
обучение по программам дополнительного профессионального образования».

Первый заместитель директора
департамента внутренней политики
администрации Краснодарского края В.А. Тушев